SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 977/TTBVTV-TT Bình Thuận, ngày 10 tháng 11 năm 2022

V/v khẩn trương nộp hồ sơ đề nghị kiểm tra,

giám sát vùng trồng thanh long xuất khẩu

sang thị trường Trung Quốc (lần 2)

 Kính gửi:

 - Uỷ ban nhân dân Thị xã La Gi;

 - Uỷ ban nhân dân huyện Tánh Linh.

Ngày 04/8/2022 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Bình Thuận đã có

Công văn số 665/TTBVTV-TT về việc khẩn trương nộp hồ sơ đề nghị kiểm tra,

giám sát vùng trồng thanh long xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc (đính kèm).

Đến nay, Chi cục đã nhận được hồ sơ đề nghị kiểm tra, giám sát vùng trồng

thanh long xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc của Uỷ ban nhân dân các xã, thị

trấn trên địa bàn các huyện Hàm Thuận Nam, Hàm Thuận Bắc, Thành phố Phan

Thiết, Tuy Phong, Bắc Bình, Hàm Tân và đã thực hiện kiểm tra, giám sát vùng

trồng, hoàn thiện hồ sơ gửi Cục Bảo vệ thực vật để duy trì mã số vùng trồng.

Riêng các vùng trồng thanh long do Uỷ ban nhân dân các xã trên địa bàn

Thị xã La Gi và huyện Tánh Linh quản lý (Danh sách tại phụ lục đính kèm) vẫn

chưa gửi hồ sơ đề nghị kiểm tra, giám sát vùng trồng thanh long xuất khẩu sang thị

trường Trung Quốc về Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật. Do đó, Chi cục

không có cơ sở thực hiện việc kiểm tra, giám sát các mã số vùng trồng thanh long

xuất khẩu sang Trung Quốc của các xã trên địa bàn Thị xã La Gi và huyện Tánh

Linh.

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Bình Thuận đề nghị Uỷ ban nhân dân

Thị xã La Gi, huyện Tánh Linh đôn đốc, chỉ đạo Uỷ ban nhân dân các xã là đơn vị

chủ mã số vùng trồng (Danh sách tại phụ lục đính kèm) khẩn trương nộp hồ sơ đề

nghị kiểm tra, giám sát vùng trồng thanh long xuất khẩu sang thị trường Trung

Quốc (thành phần hồ sơ theo nội dung Công văn số 665/TTBVTV-TT đính kèm) về

Chi cục trước ngày 21/11/2022 để Chi cục kiểm tra hồ sơ và thực hiện việc giám

sát vùng trồng theo đúng quy định.

2

Uỷ ban nhân dân các xã là đơn vị chủ mã số vùng trồng thanh long (Danh

sách tại phụ lục đính kèm) đến ngày 21/11/2022, chưa nộp hồ sơ đề nghị giám sát

vùng trồng thanh long xuất khẩu sang Trung Quốc về Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ

thực vật, nếu mã số vùng trồng thanh long xuất khẩu sang Trung Quốc của UBND

các xã này bị thu hồi theo quy định tại Tiêu chuẩn cơ sở 774:2020/BVTV của Cục

Bảo vệ thực vật, ảnh hưởng đến hoạt động mua bán thanh long của người dân địa

phương và các đơn vị tổ chức thì Uỷ ban nhân dân các xã này (chủ mã số vùng

trồng) chịu trách nhiệm.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc cần thêm hướng dẫn chi

tiết, đề nghị liên hệ trực tiếp về Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Bình Thuận,

điện thoại: 0252.3824.889 (Bộ phận Trồng trọt) hoặc 035 620 5823 (Ông Đinh Đức

Huy) và 0777 888 007 (bà Nguyễn Thị Thanh Nga) để kịp thời phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (thay b/c);

- Chủ mã số vùng trồng trên địa bàn tỉnh

theo phụ lục (thực hiện);

- Website Chi cục;

- Lãnh đạo Chi cục (đ/c Bảo, đ/c Vinh);
- Lưu: VT, TT (H).

CHI CỤC TRƯỞNG

Đỗ Văn Bảo

3

Phụ lục

Danh sách các xã  trên địa bàn Thị xã La Gi và huyện Tánh Linh đã được cấp

mã số vùng trồng thanh long xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc

STT TÊN VÙNG TRỒNG ĐỊA CHỈ

I Thị xã La Gi

1 Tan Tien 's Orchard Xã Tân Tiến, Thị xã La Gi

2 Tan Hai 's Orchard Xã Tân Hải, Thị xã La Gi

II Huyện Tánh Linh

1 Nghi Duc 's Orchard Xã Nghị Đức, huyện Tánh Linh

2 Duc Tan 's Orchard Xã Đức Tân, huyện Tánh Linh

3 Bac Ruong 's Orchard Xã Bắc Ruộng, huyện Tánh Linh

4 Huy Khiem 's Orchard Xã Huy Khiêm, huyện Tánh Linh

5 Dong Kho 's Orchard Xã Đồng Kho, huyện Tánh Linh

6 Duc Binh 's Orchard Xã Đức Bình, huyện Tánh Linh

7 Gia Huynh 's Orchard Xã Gia Huynh, huyện Tánh Linh

8 Suoi Kiet 's Orchard Xã Suối Kiết, huyện Tánh Linh

		2022-11-10T09:59:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Bảo<baodv@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-10T10:00:02+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Bảo<baodv@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!